
اخبار كشور

تحریم کیهان
توسط برخی مراکز زیرمجموعه سازمان سینمایی!

ناهماهنگی بین روابط عمومی سازمان سینمایی و بخش های زیرمجموعه این 
سازمان ، یکی از مسائل حل نشده در این سازمان است.

در حالی که روابط عمومی ســازمان سینمایی همواره پیگیر انتشار اخبار این 
سازمان در رسانه های مختلف است و برخوردی عادلانه و یکسان با همه اهالی رسانه 
از طیف ها و جناح های مختلف دارد، اما در برخی مراکز زیرمجموعه سازمان سینمایی، 
این روند معکوس اســت و نوعی نگاه غیرحرفه ای و تــوأم با قبیله گرایی رواج دارد. 
به طور مثال، جشــنواره ســینماحقیقت طی دو دوره اخیر، اقدام به تحریم کیهان 
نموده و از دعوت این رســانه به برنامه هایش- از جمله نشســت خبری روز گذشته 
این جشنواره- خودداری کرده است. همچنین بنیاد فارابی نیز امسال اقدام به تحریم 
کیهان برای حضور در سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان نمود. 
این برای اولین بار در تمام ادوار برگزار شــده جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان 
بود که از دعوت خبرنگار کیهان برای پوشش رویدادهای این جشنواره خودداری شد!

رئیس صداوسیما در پاسخ به کیهان بیان کرد
حمایت همه جانبه رسانه ملی
از تولید مستند درباره غزه

رئیس ســازمان صداوســیما گفت: از تولید مســتند درباره وقایع غزه به طور 
همه جانبه حمایت می کنیم.

پیمان جبلی رئیس رســانه ملی در حاشیه مراسم اختتامیه هفتمین جشنواره 
تلویزیونی مســتند در کاشــان به گفت وگو با خبرنگاران پرداخت و در پاســخ به 
خبرنگار کیهان درباره حمایت از مستندسازان در رسانه ملی گفت: یکی از مهم ترین 
کمک های رسانه ملی به حوزه مستند سازی، نمایش آثار مستند از آنتن شبکه های 
تلویزیونی صداوسیماست و خیلی از عزیزان مستندساز بودند که آثارشان وقتی برای 
اولین بار از شبکه مستند و بقیه شبکه های رسانه ملی پخش و دیده شد دعوت شدند 
به جشنواره های کشوری و بین المللی. صداوسیما در کنار این، حمایت های دیگری 
هم از مستندســازان عزیز به عمل می آورد و به همین منظور در آینده نزدیک یک 

جلسه کاری با چهره های مستندساز کشور خواهم داشت.
وی افزود: علاوه براین حمایت ها ، ما در ســاختار سیما هم یک ظرفیت جدیدی 
را به نام مدیریت مستند در مرکز سیمرغ رسانه ملی ایجاد کردیم و امیدواریم که با 
تقویت بنیه بودجه ای خودمان در حوزه مســتند ، کمک های قوی تری را از عزیزان 
مستندساز داشته باشیم و مستندسازان هم دلگرم شوند از اینکه رسانه ملی با تمام 

توان در کنارشان خواهد بود.  
رئیس رســانه ملی همچنین در پاســخ به خبرنگار کیهــان در رابطه با تولید 
مســتند درباره حوادث اخیر غزه نیز بیان کرد: مطلع شدم که خوشبختانه مستند 
بســیار ارزشمندی با همکاری گروه مستندساز و همکاری جوانان فلسطینی توسط 
یکی از مستندســازان ایران تولید شده اســت که افتخار بزرگی برای مستندسازان 
ما در عرصه بین المللی اســت و بنا داریم که از مستندســازانی که در فلسطین و از 
تحولات و جنایاتی که این روزها در غزه در حال رخ دادن است برای آثار تولیدی شان 

حمایت های همه جانبه داشته باشیم. 
جبلی با اشاره به اینکه رسانه ملی آمادگی دارد از آثار مستند فاخر که در عرصه 
بین المللی توسط مستندسازان کشورمان در حال تولید هستند حمایت کند گفت: 

امیدواریم که در سال آینده جشنواره بین المللی مستندسازی را برگزار کنیم.
در نشست خبری

نخستین جشنواره صنایع خلاق فرهنگی عالم محمد)ص( بیان شد
تقویت گفتمان زیارت با صنایع خلاق

نخســتین جشنواره صنایع خلاق فرهنگی عالم محمد)ص( با عنوان »سکو« با 
همکاری آستان قدس رضوی و مرکز نوآوری امید، برگزار می شود.

به همین مناســبت، جزئیات نخستین جشــنواره صنایع خلاق فرهنگی عالم 
محمد)ص( طی نشست رســانه ای با حضور قاسم صادقی معاون پژوهشی دانشگاه 
بین المللی امام رضا )ع(، محمدجواد استادی رئیس فضای مجازی هنر و رسانه دفتر 
تبلیغات اسلامی خراسان رضوی، امین نادری مدیر مرکز نوآوری امید و محمد آبشار 

دبیر رویداد »سکو« تشریح شد.
امین نادری در ابتدای نشست گفت: مرکز نوآوری امید از سال ۱۴۰۲ اولویتش 
را در عرصه کودک و نوجوان گذاشته و به عنوان اولین شتاب دهنده در حوزه کودک 
و نوجوان، برای پذیرش محصولات در سه شکل طرح، ایده و  محصول شکل گرفته 

است.
قاسم صادقی معاون پژوهشی دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( نیز گفت: جشنواره 
صنایع خلاق فرهنگی عالم محمد)ص( در سازمان علمی فرهنگی آستان قدس و در 
پنج محور موضوعی تعریف شده است که در غربالگری اولیه، آثار باید مورد تایید قرار 
گیرند. موضوعات محوری شــامل توسعه و ترویج فرهنگ و اندیشه رضوی، خدمت 

رضوی، ادب حضور)همه خادم الرضاییم(، توسعه وقف و نذر و سوغات زائر هستند.
وی افزود: جشــنواره در شــهرهای تهران، قم، اصفهان، شــیراز و تبریز برگزار 
می شود. رویداد ســکو در تهران حول محور اسباب بازی، قم در خانه اشراق و تبریز 
با پارک علم و فناوری محور شــمال غرب صنایع خلاق در نظر گرفته شده است. از 
دوره دوم جشنواره صنایع خلاق فرهنگی، رویداد با عنوان »سکو« به صورت دوسالانه 

برگزار خواهد شد و در واقع این رویداد در دوره اول، غربال دوسالانه است.
در ادامه محمدجواد اســتادی رئیس فضای مجازی هنر و رسانه دفتر تبلیغات 
اســلامی خراسان رضوی که دبیر هنری جشنواره نیز است، گفت: مهم ترین رسالت 
ما تقویت گفتمان زیارت در آستان قدس رضوی و نهادینه کردن آن است و بهترین 
زبان برای نهادینه کردن این گفتمان، زبان هنر است؛ از دیرباز به دلیل جهان شمولی 
و غیرمســتقیم گویی زبان هنر، مهم ترین ابزار برای امتداد مفاهیم دینی بوده است. 
صنایع خلاق فرهنگی می تواند شــعار محوری ما را که امتداد زیســت خلاق انسان 

معاصر است در جامعه فراهم کند.
وی تصریــح کرد: زنجیــره ای از اتفاقات در بخش جشــنواره جنبی با عنوان 
»گنجینه مهر« شــکل می گیرد که هم به اقتصاد هنر کمک شود هم معنا را ترویج 
کنیم هم مفهوم را به ســبک زندگی وارد کنیم. همچنین پارک های علم و فناوری، 
وزارت میراث فرهنگی، حوزه علمیه با مرکزیت آستان قدس رضوی اهتمام به برپایی 
جشــنواره دارند و ما تلاش داریم در همان روزهای جشنواره و نمایشگاه زمینه عقد 

قرارداد و تجاری سازی محصولات را فراهم کنیم.
در ادامه نادری درباره جوایز رویداد »سکو« گفت: کار برای امام رضا)ع( است و 
علاوه بر تقدیرهای مادی و حمایت های استارتاپی یک فرصت ویژه ایجاد کردیم که 
آثار برگزیده در حرم امام رضا)ع( رونمایی خواهند شــد. فراخوان رویداد »سکو« از 
امروز منتشــر شد و اواخر دی ماه نیز اختتامیه آن برگزار می شود. برگزیده ها اعلام و 
علاوه بر لوح تقدیر و تندیس جوایز در سه سطح بیست، پانزده و ده میلیون جوایزی 
اهدا می شــود؛ فیلم های برگزیده از سوی مرکز امید حمایت می شوند. آثار برگزیده 

در حرم امام رضا )ع( به نمایش در می آیند و جذب آثار به مدت یک ماه ادامه دارد.
واکنش برنده جایزه »ورلد پرس فوتو«

به جنایت های رژیم صهیونیستی
»یان گراپ« عکاس دانمارکی برنده جایزه »ورلد پرس فوتو« برای پوشش جنگ 
در کوزوو، در واکنش به جنایت های رژیم صهیونیستی نوشت: »شرم بر تو اسرائیل«.

وی با انتشار تصویری در شبکه های اجتماعی از به اسارت گرفته شدن جمعی 
از نیروهای حماس که توسط یوسری عبد رحم گرفته شده، نسبت به این جنایت ها 

واکنش نشان داد.
این عکاس جنگ جوایز بســیاری از جمله جایزه ورلد پرس فوتو برای پوشش 

جنگ در کوزوو را دریافت کرده است.
سفرای برزیل، ونزوئلا و بولیوی

به یک نمایشگاه کاریکاتور در تهران رفتند
ســفرای کشــورهای بولیوی، ونزوئلا و برزیل از نمایشگاه کارتون و کاریکاتور 

آمریکای لاتین که در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار شده است دیدن کردند.
در ادامه بازدیدها از نمایشــگاه کارتون و کاریکاتور آمریکای لاتین ، صبح دیروز 
۱۹ آذرماه ۱۴۰۲ با تلاش حوزه هنری و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سفرای سه 
کشور بولیوی، برزیل و ونزوئلا از نمایشگاه کارتون و کاریکاتور آمریکای بازدید کردند.

در ابتدای بازدید از نمایشــگاه کارتون و کاریکاتور ســید امیرجاوید قائم مقام 
رئیس حوزه هنــری در امور بین الملل و محمد خراســانی زاده مدیرکل هنرهای 
تجســمی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و مسعود شــجاعی طباطبایی حضور 
»رومینا گوادالوپه پرز راموس سفیر بولیوی«،  »ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو سفیر 
برزیل« و »خوزه رافائل سیلوا سفیر ونزوئلا« خوش آمد گفتند و در ادامه به بازدید 

از نمایشگاه پرداختند.
گفتنی اســت؛ نمایشــگاه »کارتون و کاریکاتور هنرمندان آمریکای لاتین« با 
 آثار ۴۰۰ هنرمند با موضوعات استکبارســتیزی، ضدصهیونیستی و طوفان الاقصی

تا ۳ دی ماه در موزه هنرهای معاصر تهران میزبان علاقه مندان است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲
۲۷ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴۶۷

اخبار ادبی و هنری

رئیسی:

فرهنگ مهم ترین ابزار
برای پیشرفت و موفقیت یک جامعه است

شاه را از طویله آوردند
و بر تخت سلطنت نشاندند

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
اواسط تابستان گرم، روزهایی که کشور در کمبود برق به سر می برد و با خاموشی های گسترده نوبتی مواجه 
بود و از ســوی دیگر تورم و گرانی بیداد می کرد، در شــیراز یازدهمین جشن هنر در دومین روز از ماه رمضان 
افتتاح شد. جشنی که مملو از پرده دری های اخلاقی، برنامه های مبتذل و نمایش های مستهجن و ضد انسانی بود.

روز بعــد یعنی جمعه ۲8 مرداد ۱۳56 مقارن با ســالروز کودتای آمریکایی ســال ۱۳۳۲، آیت الله ســید 
عبدالحسین دستغیب در مسجد جامع شیراز سخنرانی کرد و به دلیل اقدامات مفسده انگیز و مخرب فرح دیبا در 

برپایی مراسمی  همچون جشن به اصطلاح هنر، همسر سوم شاه را به طور علنی لعنت کرد.
او گفت:

»... خداوند لعنت کند کسانی را که در این جشن شرکت می نمایند. خداوند لعنت کند افتتاح کننده جشن 
هنر را...«۱

مســجد جامع شیراز مملو از جمعیت بود و شاهد ســخنرانی پر شور و افشاگرانه روحانی جلیل القدری که 
به حرکت ضد فرهنگی رژیم شاه در  اشاعه فساد و فحشا تحت عنوان یک جشن هنری به شدت معترض بود.

روز بعد آیت الله دســتغیب از همان  تریبون مسجد جامع شیراز، شخص شاه را با حیوانات مقایسه نمود. او 
گفت:

»... مثلا می شود یک خر را با لباس رنگارنگ بپوشانند و او را روی تخت سلطنت بگذارند و بگویند حکم کند. 
آیا درست است؟ جای خر بدبخت در طویله است نه آنجا. هر چیز جایی دارد...«۲

افتضاحی که حتی در انگلیس رسوایی به بار می آورد
چند روز بعد در همان جشــن به اصطلاح هنر، رســوایی دیگری برای رژیم شاه به بار آمد و نمایشی بسیار 
مســتهجن تحت عنوان »خوک، بچه، آتش« در خیابان های شــیراز اجرا شد که در ملاء عام اعمال منافی عفت 
انجام دادند و در واقع تیر خلاص را به اخلاق و فرهنگ جامعه ایرانی شلیک کردند. افتضاحی آنچنان فاجعه برانگیز 

ایجاد شد، که آنتونی پارسونز )سفیر وقت انگلیس در ایران( در دیدارش با شاه درباره نمایش فوق گفت:
»... اگر چنین نمایشی به طور مثال در شهر منچستر انگلیس اجرا می شد، کارگردان و هنرپیشگان آن جان 

سالم به در نمی  بردند...«۳ 
ویلیام شوکراس خبرنگار و نویسنده معروف آمریکایی نیز درباره اجرای نمایش فوق نوشت:

»... چنین نمایشي در خیابان هاي هر شهرک انگلیسي یا آمریکایي جنجال به پا مي کرد )و منجر به بازداشت 
هنرپیشگان مي شد.(...«۴

امــا آیت الله دســتغیب، در مقابل این توطئه عظیــم ضد اخلاقی که فضای جامعه را به ســوی انحطاط و 
اضمحلال برده و نقشه های دیرین استعمارگران را عملی می ساخت، شجاعانه ایستاد و از منبر همان مسجد جامع 

روز سوم شهریور ۱۳56 این چنین، طبل رسوایی شاه و رژیم دست نشانده اش را به صدا در آورد:
»... شیراز که محل علم بوده و بزرگانی پرورده، این روزها )به اصطلاح( جشن هنر در آن گرفته اند... می گویند 
جشن خوک ها. رقص خوک ها و زن و مرد هم مانند خوک می رقصند و مؤسس و آنهائی که می روند برای تماشای 

آن میمون و خوک هستند که لعنت خدا بر آنها باشد...«5
پس از این بیانات آتشــین بود که به سرعت شورای امنیت استان فارس تشکیل شد و برنامه های جشن به 

اصطلاح هنر شیراز تعطیل گردید. جشنی که دیگر هرگز برگزار نشد.
در شکنجه گاه کمیته مشترک ضد خرابکاری

پس از آن، آیت الله دستغیب در سخنرانی های خود در مسجد جامع شیراز در پاییز 56 به تاریخ شاهنشاهی 
حمله کرد و شاه پرســتی را بر ضد بعثت انبیاء دانســت. مردم به دنبال این سخنرانی ها به تظاهرات پرداختند. 
مزدوران رژیم شــاه به صفوف مردم حمله کرده و تمام درها و پنجره های مســجد جامع را چون مغولان درهم 
شکســتند. طی آن حمله یک کودک بر اثر گاز  اشک آور به شهادت رسید. مسجد جامع شیراز پس از کشتار 5 
رمضان ســال 57، توسط مأمورین شهربانی تعطیل شد و آقای دستغیب در منزل خود تحت محاصره مأموران 
ســاواک درآمد. ایشــان بعد از فاجعه جمعه خونین در میدان شهدای تهران، شبانه در حالی که بیمار بود و تب 
بالایی داشت ، توسط مأمورین حکومت نظامی برای چندمین بار دستگیر شد و به کمیته مشترک ضد خرابکاری 

منتقل گردید.
این برای نخستین بار نبود که آیت الله دستغیب توسط مزدوران رژیم شاه دستگیر می شد. آیت الله در تمام 
سال های تبعید امام ، حتی لحظه ای از حضور فعال در نهضت امام باز نایستاد. روحانی و عالم شناخته شده ای که 
همواره در سخت ترین میادین مبارزه حضور داشت و بارها دستگیر شده و به زندان و تبعید رفته اما هیچ گاه منبر 

روشنگری و افشاگری نهضت امام را  ترک نکرده بود. 
مبارزه از دوران رضاخان تا نهضت امام 

مبارزات آیت الله دستغیب از زمانی شروع شد که رضاخان با اساس دین در این سرزمین به مقابله برخاست 
و به دســتور اربابانش، برنامه هایی مانند لغو عزاداری ها و محدودیت روحانیت و کشف حجاب را اجرا کرد. سید 
عبدالحسین دستغیب در آن روزگار که طلبه جوانی بود ، به دلیل مخالفت با برنامه های ضد دینی رضاخان بارها 
به زندان افتاد. چکمه پوشان رضاخانی به دفعات مانع از منبر رفتن و سخنرانی وی شدند. خود شهید دستغیب 

در این باره گفته است:
»... در زمان رضاخان قلدر ملعون ما را چند بار زندانی کردند و یک دفعه بناشان تبلیغ بود. بعد فشار آوردند 
که اصلا باید از روحانیت بیرون بروی و ۲۴ ساعت مهلت دادند که بنده اصلا خلع لباس کنم و از روحانیت بیرون 

بروم و مسجدی و منبری نباشم. به ناچار فرار کردم و رفتم نجف...«6
اما آیت الله ســید عبدالحسین دســتغیب از همان لحظه ای که در مهرماه سال ۱۳۴۱ اعلامیه امام مبنی بر 
مخالفت با طرح انجمن های ایالتی و ولایتی به دســتش رسید، صریحا اعلام نمود که »کلا و دربست در اختیار 

اسلام هستم«. 
وی ارادت ویژه ای به حضرت امام داشت تا آنجا که وقتی سرلشکر پاکروان )رئیس وقت ساواک( از او پرسید 
منظور شــما از این همه هیاهو و ســر و صدا چیســت؟ گفته بود که »ما پیرو آیت الله  خمینی هستیم، هرچه 

بفرمایند، ما هم اطاعت می کنیم.«7
آیت الله دســتغیب در همان دوران، به خانه فرد فرد علمای آن روز شــیراز رفت و آنها را به هر صورت قانع 
کرد تا در مجالس هفتگی شب های جمعه مسجد جامع شیراز شرکت کرده و برای مبارزات مردمی برنامه ریزی 
کنند. به این ترتیب مسجد جامع شیراز را به مرکز مبارزات استان فارس تبدیل نمود. با سخنرانی های افشاگرانه و 
آتشین خود ، مردم را نسبت به نهضت امام آگاه می ساخت و نوار سخنرانی های او در سراسر کشور پخش می شد. 
در اسناد ساواک آمده است که آیت الله دستغیب پس از تصویب لوایح شش ماده ای موسوم به انقلاب سفید، 

اظهار داشت:
»... امروز می خواهم بگویم اســلام در خطر اســت. بی حرمتی به شــما می کنند.... می گویند ارتجاع سیاه... 

حلقومت گندیده باد. علماء جانشین پیغمبرند... مردم نگذارید به علماء توهین کنند....«8
پشت دیوارهای بلند قزل قلعه

پس از دستگیری امام در ۱5 خرداد ۱۳۴۲، شب هنگام مأمورین شاه و رنجرهای مخصوص گارد شاهنشاهی 
به خانه ایشان حمله کردند. اما مردم که قبلًا به این نقشه و برنامه رژیم شاه پی  برده بودند ، از سر شب در منزل 
آیت الله دســتغیب و کوچه و مسجد مجاور اجتماع کرده و در مقابل یورش مأمورین گارد، مقاومت کرده، مورد 
ضرب و شــتم قرار گرفته، عده بســیاری مجروح و مصدوم شــدند و حدود 5۰۰ نفر بازداشت گردیدند. اما آنها 
آیت الله خود را به خانه های همسایگان برده و از آنجا فراری دادند. در سال ۱۳۴۳ نیز مجدداً مزدوران شاه مثل 
دفعه پیش ، نیمه شــب به خانه آیت الله ریخته و ایشــان را دستگیر کرده و مستقیما به زندان قزل قلعه منتقل 

ساختند.
آیت الله دستغیب در طول سال های بعد علاوه  بر شناساندن اسلام ناب  محمدی )صلی الله علیه وآله( به مردم 
و آشــنا ســاختن آنها با آرمان های امام و نهضت ایشان ، بیش از هر موضوعی بر مبارزه فرهنگی تأکید داشت. از 
همین روی مقابله و مبارزه با برنامه های ضد فرهنگی همچون جشــن به اصطلاح هنر که از مهم ترین میادین 
مانور تبلیغاتی رژیم شاه از طریق دفتر فرح پهلوی )به عنوان مأمن شبه روشنفکران( محسوب می شد ، نقطه عطف 
مهمی  در مسیر نهضت امام به شمار آمد. نقطه عطفی که بعضا آن را زمینه مهمی  برای آغاز فراز اوج گیری نهضت 

در آبان ۱۳56 )شهادت آیت الله مصطفی خمینی( می دانند.
پس از آن، آیت الله دستغیب، برای روشن کردن افکار مردم و آشنایی شان با نهضت امام به شهرهای مختلف 
استان فارس مسافرت کرد و با روشنگری و افشاگری، تحول بزرگی در روند مبارزات مردمی آن شهرها و مناطق 

به  وجود آورد.
امام جمعه شیراز در میعادگاه شهادت 

پس از پیروزی انقلاب اســلامی آیت الله دستغیب از سوی مراد و رهبر خود ، حضرت امام  خمینی به امامت 
جمعه شــیراز منصوب شــد و در دو سالی که پس از انقلاب در قید حیات بود ، همچنان بر همان عهد اولیه اش ، 
تمام و کمال در خدمت اسلام و انقلاب و امام ماند. از منبر نماز جمعه به مبرم ترین مسائل روز انقلاب پرداخت 
و با شروع جنگ تحمیلی، بیشترین حمایت و پشتیبانی را از رزمندگان و جبهه های دفاع مقدس به عمل آورد.

آیت الله دســتغیب طبق معمول هر هفته، جمعه ســاعت ۱۱/۳۰ دقیقه صبــح ۲۰ آذرماه ۱۳6۰ به طرف 
میعادگاه نماز جمعه حرکت کرد ، چند لحظه بعد یک تروریست از اعضای گروهک منافقین که در مسیر آیت الله 
کمین کرده بود ، در حالی که کمربندی انفجاری از بمب و نارنجک به روی شکم خود بسته بود، با به کارگرفتن 
حقّه ای ، از حلقه پاســداران محافظ عبور کرد و به ایشــان نزدیک شد. شخص مذکور بعد از این که به نزدیکی 
امام جمعه رســید، ضامن بمب را کشــید و آیت الله دستغیب و ۱۲ تن از مردم همراه ایشان را نیز در این حادثه 

به شهادت رساند.
_______________________________

۱- نفس مطمئنه-  یاران امام به روایت اسناد ساواک )۱۰(-  شهید آیت الله سید عبدالحسین دستغیب-  مرکز 
بررسی اسناد تاریخی-  اردیبهشت ۱۳78-  صفحه ۴7۹   ۲- همان- صفحه ۴8۳   ۳- غرور و سقوط-  خاطرات 
آنتونی پارســونز )آخرین ســفیر انگلیس در ایران(-  ترجمه محمدصادق حسینی-  صفحات ۹۰ تا ۹۲-  مرکز 
اسناد انقلاب اسلامی-  اردیبهشت ۱۳۹۱   ۴- آخرین سفر شاه-  ویلیام شوکراس-  ترجمه عبدالرضا هوشنگ 
مهدوی-  انتشارات البرز-  چاپ دوم-  ۱۳6۹-  صفحه ۱۱5   5- نفس مطمئنه - پیشین- صفحه های ۴85 و 

۴۹۰   6- همان – صفحه 6   7- همان-  صفحه ۱6   8- همان-  صفحه ۱۲

قرآن،  جامع برنامه سعادت، هدایت و رحمت مومنین
»مــا در هدایــت و راهنمایی آنها )مردم( چیزی فروگــذار نکردیم، کتابی برای آنها 
فرســتادیم که تمام اســرار و رموز آن را با آگاهی کامل شرح دادیم )آنچنان کتابی که( 
مایه هدایت و موجب رحمت برای ایمان آورندگان بود. )اگرچه افراد لجوج و خودخواه 
اعراف- ۵۲ و کافران از آن بی بهره می مانند(. 

در پرتو وحی

سالگرد شهادت آیت الله سید عبدالحسین دستغیب

رهبر معظــم انقــلاب: در دنیــا هیــچ دولتی 
 پرروتــر و وقیح تــر از آمریکا، ســلطه و اســتکبار را

آشکار نمی کند.
رئیس جمهور گفت: فرهنگ، مهم ترین ابزار 

برای پیشرفت و موفقیت یک جامعه است.
آیت الله ســید ابراهیــم رئیســی، در همایش 
»چیســتی و چگونگی قرارگاهی شدن شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی« ضمن قدردانی از همه کســانی 
که در سال های سپری شده از تاسیس شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در این دستگاه مهم خدمت کردند، 
تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی، شورای عالی 
انقلاب فرهنگی را یکی از مهم ترین ارگان های نظام 
توصیف می کنند و این جلســه نیز برای توجه دادن 

همه ما به این امر مهم است.
وی بیانات هر ســاله رهبری در دیدار با اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در سالروز تاسیس این 
نهاد را به مثابه چراغ راهی برای این شــورا دانست 
و افزود: این جلسه همچنین بهانه ای برای یادآوری 
دوباره این ســخنان مهم و نیز یادآوری مســئولیت 
مهم این شورا برای هدایت حرکت فرهنگی و علمی 
کشور به سمت و سوی مورد نظر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و اقتضائات انقلاب شکوهمند اسلامی است.

 رئیس جمهور با بیان اینکه اهمیت فرهنگ به 
عنوان جهت دهنده به اقدامات اساسی و زیربنایی در 
جوامع انسانی بر کسی پوشیده نیست، اظهار داشت: 
این فرهنگ است که هم به عنوان شتاب دهنده و هم 
عامل کند کننده حرکت به تمام اقدامات و فعالیت ها 
جهت دهی می کند؛ فرهنگ مهم ترین و برترین ابزار 
برای پیشــرفت و موفقیت یک جامعه در هر یک از 
اجزای تمدنی آن است و اگر از این ابزار فرهنگی به 
شکل صحیح، بجا و در زمان مناسب استفاده شود، 
در بسیاری عرصه ها نیازمند استفاده از ابزار الزام آور 

یا تحمیل کننده و تحکمی نخواهیم بود.
رئیســی با تاکید بر اینکه موفقیت یک جامعه 
در گرو میزان کارآمدی ابزارهای فرهنگی آن است، 
تصریح کرد: ابزارهای کارآمد فرهنگی ما را از بسیاری 

بایدها و نبایدها و ابزارهای الزام آور بی نیاز می کند.
وی با بیان اینکه امروز شاکله و آرایش عمومی 
فرهنگ در همه بخش های گسترده آن نیازمند یک 
نظم و محتوای انقلابی اســت کــه نقش قرارگاهی 
شــورای عالی انقلاب فرهنگــی می تواند به خوبی از 
عهده ایفای آن برآید، گفت: اگرچه همه بخش های 
دیگر نیز در این زمینه مســئولیت دارند و فعال هم 
هستند، اما نقش و سهم شورای عالی انقلاب فرهنگی 

در این زمینه مهم تر است. 
رئیس جمهور در ادامه اظهار داشت: جهان امروز، 
جهان ارتباطات است و تهاجم فرهنگی به فرهنگ ها 
و خرده فرهنگ هــا و تحمیل الگوهای فرهنگی یک 
واقعیت غیرقابل انکار اســت. از ســوی دیگر همه 
عرصه های زندگی مــا با ابزارها و اقتضائات ارتباطی 
درهم پیچیده و بر بستر یک نظام اطلاعاتی گسترده 
قرار دارد، لذا امکان نادیده انگاشتن یا کنار گذاشتن 
این ابزارهــای نوین ارتباطی بــرای هیچ جامعه ای 
وجود ندارد و یگانه راه مقابله مؤثر با تهاجم فرهنگی 
و رســانه ای برنامه ریزی شــده بیگانــگان بدخواه، 

مصون سازی فرهنگ عمومی با تکیه بر مبانی غنی 
فرهنگی و دینی است.

رئیسی سیاســت گذاری و هدایت دستگاه های 
متولی علــم، دانش و فرهنگ در جهــت اهداف و 
محتوای انقلاب اســلامی را از جمله مسئولیت های 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی به عنــوان یک مرکز 
قرارگاهی برشــمرد و خاطرنشــان کرد: بسیار مهم 
است که آموزش و پرورش، رسانه ها و به ویژه رسانه 
ملی و دســتگاه های فرهنگی، علمــی و تبلیغی ما 
ذیــل یک مرکز قرارگاهی در جهت تقویت و ارتقای 
فرهنگ در راستای ارزش ها و اهداف انقلاب اسلامی 

فعالیت کنند.
وی در ادامه با اشــاره به مسئولیت شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی نســبت به ارتقــای توأمان علم و 
فرهنگ در کشــور، شناســایی نیازهــای فرهنگی 
جامعه، برنامه ریزی برای بــرآوردن نیازهای فکری 
ســایر دســتگاه ها و ظاهر شــدن در نقش قرارگاه 
فرهنگی کشــور را از دیگر ملزومات مصون ســازی 
جامعه از شــبیخون فرهنگی دانست و گفت: در این 
راستا رصد دائمی عملکرد دستگاه ها و ارزیابی میزان 
اثرگــذاری اقدامات انجام شــده در موفقیت اهداف 

تعیین شده بسیار حائز اهمیت است.
رئیس جمهــور »سیاســت گذاری«، »تدویــن 
ضوابط« و »نظارت« را از جمله اقدامات مهم در کار 
قرارگاهی شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان یک 
جایگاه کانونی و محوری در راســتای بهره گیری از 
همه ظرفیت ها و امکانات با تقسیم کار منطقی میان 

نیروها و دستگاه های فعال در میدان عنوان کرد.
رئیس شــورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر 
اهمیت پیگیری مســتمر برای اجرائی شدن ضوابط 
تصریح کرد: ما در بخش برنامه ریزی و قانون نویسی با 
کاستی مواجه نیستیم، اما در بخش پیگیری اجرای 
آنها نیازمند کار تحولی هستیم چرا که ضامن اجرای 
برنامه ریزی ها و قانون گذاری ها پیگیری مســتمر از 

سوی مسئولان است.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت کنشگری فعال 
در تقابل با تهاجم فرهنگی تصریح کرد: کنشــگری 
فعال در این میدان ایجاب می کند که تمامی مراکز 
علمی، آموزشــی و فرهنگی به صورت جهادی کار 

کنند.

رئیسی در ادامه زمان بندی در اجرای تصمیمات 
فرهنگی را حائز اهمیت دانست و افزود: اگرچه تحقق 
اهداف تصمیمات فرهنگی نیازمند زمان است، اما در 
این زمینه باید به مقوله زمان بندی نیز توجه داشت 

تا نتیجه کارها مشخص شود.
رئیس شــورای عالی انقــلاب فرهنگی در ادامه 
حمایت و پشتیبانی همه جانبه از شکل گیری نهضت 
فعالیت های فرهنگی مردم پایه در کشــور در سطوح 
مختلف را از جمله وظایف همه دستگاه های اجرائی 

و دولتی برشمرد.
وی همچنین با تاکید بر مسئولیت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و وزارت علوم نسبت به افزایش سهم 
ایران در خزانه علمی و فرهنگی جهان، تصریح کرد: 
یکی از مزیت های مهم کشــور ما داشتن دست برتر 
در علوم انسانی به واسطه داشتن تمدنی غنی است 
و باید با تلاش مضاعف نســبت بــه ارتقا و افزایش 
ســهم جمهوری اســلامی ایران در تکامل و تحول 
علوم انسانی برای انسانی تر شدن علوم و فناوری های 
نوین، در مراکز علمی جهانی تلاش شود؛ تحول علوم 
انسانی می تواند نقش بسیار مهمی در انسانی تر شدن 

فناوری های مدرن در جهان ایفا کند.
رئیس جمهــور در پایان برگزاری، این نشســت 
را در جهت بازنگری اقدامات انجام شــده در بخش 
فرهنــگ و برنامه ریزی دقیق و متقــن برای آینده 
حائز اهمیت برشمرد و بهره گیری از منظومه فکری 
رهبری معظم انقلاب اسلامی برای برداشتن گام های 
استوار و اساسی در بخش فرهنگ را مؤثر و راهگشا 

دانست.
عملیات طوفان الاقصی مرزهای منظومه مقاومت را 

از منطقه به کل جهان گسترش داد
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران، شامگاه شنبه در دیدار آقای »حسین 
عرنوس«، نخســت وزیر ســوریه، روابــط جمهوری 
اسلامی ایران و سوریه را ریشه دار و راهبردی توصیف 
و از اجرائی شــدن میزان قابــل توجهی از توافقات 
صورت گرفته با آقای بشــار اسد رئیس جمهور این 
کشور در سفر اردیبهشت ماه امسال به دمشق، ابراز 

رضایت کرد.
وی همچنیــن با تاکید بر ضرورت تســریع در 
اجرای کامــل توافقات و تفاهمات صــورت گرفته 

میــان دو کشــور تصریح کــرد: ایران و ســوریه از 
ظرفیت های گسترده ای برای گسترش بیش از پیش 
همکاری های خــود در عرصه های اقتصادی، تجاری 
و سیاسی برخوردار هســتند که امیدواریم با تداوم 
برنامه ریزی و پیگیری های مسئولان مربوط در تهران 
و دمشق هرچه سریع تر شــاهد عملیاتی شدن این 

ظرفیت ها باشیم.
رئیس جمهــور در ادامــه دشــمنی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی با ســوریه را ناشی از ایستادگی 
و مقاومت دولت و ملت این کشــور و به شکســت 
کشاندن نقشــه های آنان به ویژه در نابودی جریان 
تروریســتی - تکفیری دســت ســاخته دانست و 
افزود: مقاومت اســلامی فلســطین امــروز با تکیه 
بــر ایمان خود با وجود عدم برخــورداری از نیروی 
دریایی و هوائی صهیونیســت ها و حامی اصلی آنها 
یعنــی آمریکا را مفتضح کرده اســت، به نحوی که 
طی 6۰ روز گذشته به جز کشــتار زنان و کودکان 
بی گناه، هیچ کدام از اهدافشــان محقق نشده و اگر 
کمک اطلاعاتی، نظامی، امنیتی، مالی و رســانه ای 
آمریکایی ها نبود قطعا رژیم صهیونیســتی تاکنون 

فروپاشیده بود.
رئیســی خشــم و نفــرت بی ســابقه از رژیم 
صهیونیستی و همپیمانانش در افکار عمومی جهان 
را نشــانه حقانیت موضع جمهوری اســلامی ایران 
در طول ۴۳ ســال گذشــته مبنی بر جعلی بودن و 
جنایتکار دانستن این رژیم عنوان کرد و با بیان اینکه 
عملیات طوفان الاقصی مرزهای منظومه مقاومت را 
از منطقه به کل جهان گســترش داده است، گفت: 
تردید نداریم همان گونه که ملت های عراق، سوریه، 
یمن و لبنــان در مقابل آمریــکا و همپیمانانش به 
پیروزی رسیدند، ملت فلسطین نیز پیروز این میدان 

خواهد شد.
»حسین عرنوس« نخست وزیر سوریه نیز در این 
دیدار، سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به دمشق 
را نقطه عطفی در روابط تاریخی و راهبردی دو کشور 
توصیف و حصول نتایج توافقات این سفر به ویژه در 
بخش های مالی، بانکی، انرژی، گردشگری و  تجارت 
را نشانه اهتمام و جدیت مقامات عالی رتبه تهران و 
دمشق در توسعه بیش از پیش تعاملات و همکاری ها 

عنوان کرد.

کرار  پهپاد  پروازی  گروه های  الحاق  آیین 
مسلح به موشــک مجید به یگان های نیروی 
پدافند هوائی ارتش با حضور امیر سرلشــکر 
ســید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در دانشگاه افسری 

خاتم الانبیاء )ص( برگزار شد.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی 
پدافند هوائی ارتش در این مراســم از به کارگیری 
ایــن پهپادهــای رهگیر در مناطــق پدافند هوائی 
شمال غرب، غرب، جنوب غرب، جنوب، جنوب شرق 

و شرق کشور خبر داد.
پهپاد کرار رهگیر مسلح به موشک مجید تحت 
عنوان طرح رسول حاصل همکاری و هم افزایی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروی های مسلح و نیروی پدافند 
هوائی ارتش است که می تواند با هزینه بسیار کمتر از 
هواپیماهای با سرنشین شکاری، عملیات رهگیری و 

انهدام هواگردهای متخاصم را به انجام رساند.
موشــک پدافندی مجید که بــرای هدف قرار 
دادن اهداف در طرح رســول اســتفاده شده است، 
به دو صــورت حرارتی و تصویری هدف را ردگیری 
و دنبال می کند و یک دســتاورد کاملًا بومی است، 
پهپاد کرار مســلح به موشــک مجید در رزمایش 
پهپادی ارتش در مهرماه ســال جــاری با موفقیت 

هدف واگذاری را مورد اصابت قرار داد.
به گــزارش مهر، بــا الحــاق پهپادهای طرح 
رســول به یگان های پدافندی در ســطح کشــور، 
بخش عمده ای از عملیات پدافند هواپایه به صورت 
تاکتیکــی و در هر موقعیــت جغرافیایی و با هزینه 
بسیار پایین تر نســبت به استفاده از هواپیماهای با 

سرنشین و با درصد خطر کمتر انجام می شود.
فرمانده کل ارتش: دشمنان

با اقتدار ایران اسلامی مخالف هستند 
سرلشکر موسوی در این مراسم با اشاره تحولات 
فلســطین، بمباران و کشتار مردم بی گناه و بی دفاع 
در غزه اظهار داشــت: این روزها غــزه مرکز توجه 
جهان بوده و عرصه تقابل منفورترین جرثومه باطل 

در مقابل مظلوم ترین قیام کنندگان به حق است.
فرمانده کل ارتش خاطرنشــان کرد: غزه شهر 
مقاومــت و نماد ایســتادگی و مظلومیت مقتدر و 

مصداق بارز پیروزی خون بر شمشیر است.
وی افزود: در ایــن6۰ و چند روز همه اصحاب 
شیطان و شیطان بزرگ آمریکا دور هم جمع شدند 
و میلیاردهــا دلار هزینه کردند و هــزاران کودک 
بی گناه، زنان بی پناه و مردان بی سلاح غیر نظامی را 
به خاک و خون کشــیدند؛ صدها خانه، بیمارستان، 
مدرسه و اماکن عمومی غیرنظامی را تخریب کردند 
با این توهم که بازدارندگی فروریخته خود را ترمیم 

و به قول خودشان حماس را از بین ببرند.
سرلشــکر موســوی تصریح کرد: اوج تزلزل و 
درماندگی آنها این اســت که تصور می کنند که با 
تخریب بیمارســتان ها، مدرســه ها و ریختن خون 

انسان های بی دفاع، می توانند ایمان و روح مقاومت 
را تضعیــف کنند غافل از اینکــه مقاومت در قلب 
انسان ها اســت، مقاومت یک تفکر و اندیشه است؛ 
مقاومت نور خداســت و نور خدا خاموش شــدنی 
نیســت؛ مقاومت تا روزی که حق مظلوم را از ظالم 

نستاند از پای نخواهد نشست.
فرمانــده کل ارتش تاکید کــرد: رژیم جعلی و 
کودک کش صهیونیستی و ارباب جنایتکارش آمریکا 
که صحنه گردان این جنایات است اگر با تعقل حرف 
حق فلسطینیان را نپذیرند ناگزیرند یک روز با ذلت 
در برابر آن تســلیم شوند و آن روز دیر نیست و این 

سنت الهی است.
اگر ذره ای از اقتدار ما کاسته شود 

دشمن بر سرنوشت و آینده ما مسلط خواهد شد
وی در ادامــه درباره الحــاق ده ها فروند پهپاد 
کرار مسلح به موشک مجید گفت: حیات یک ملت 
وابســته به تقویت مؤلفه های قدرت است؛ دشمنان 
با اقتدار ایران اسلامی مخالف هستند اگر ذره ای از 
اقتدار ما کاســته شود و اگر قوی نباشیم دشمن بر 

سرنوشت و آینده ما مسلط خواهد شد.
سرلشــکر موســوی باید تاکید بر اینکه اقتدار 
مــا در حوزه های مختلف یاس و ناامیدی دشــمن 
را بــه دنبال داشــته اســت، تصریح کــرد: قوی 
شــدن مؤلفه های مختلفی دارد امــا آنچه به ما به 
عنوان رکن دفاعی کشور مربوط می شود قوی شدن 
از لحاظ نظامــی و آمادگی روزافزون برای مقابله با 

انواع تهدیدات علیه ایران عزیز است.
وی افــزود: لازمه حفــظ و ارتقــای آمادگی، 
بهره مندی از علم و فناوری و استفاده از ظرفیت های 
عظیم علمی در کشــور و نیروی های مسلح، اراده و 
اقدام انقلابی برای درهم شکســتن موانع  و امید به 
موفقیت در سایه برنامه ریزی دقیق و متناسب با نیاز 

است.
فرمانــده کل ارتش عنوان کرد: ما برابر تدبیر و 
فرمان فرماندهی معظم کل قوا آمادگی برای مقابله 
با انواع ترفندها و توطئه های دشــمنان و مقابله با 
تهدیدات ســخت و نرم را بــرای ارتقای ایران عزیز 
سرلوحه برنامه های خود قرار دادیم؛ آنچه امروز در 
این میدان ارائه شده گوشه ای از توان نیروی پدافند 
ارتش و بخشــی از افتخارات و محصولات ارزشمند 

دفاعی در مسیر تقویت توان رزمی است.
نیروی پدافند هوائی

 با توسعه کاربردهای پهپاد در حوزه های مختلف 
مقتدرانه از آسمان مقدس جمهوری اسلامی ایران 

حراست می کند
امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند 
هوائی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در مراسم 
الحاق ده ها فروند پهپاد کرار مسلح به موشک مجید 
بــه یگان های نیــروی پدافند هوائــی ارتش اظهار 
داشت: امروز در این مکان گردهم آمدیم تا دستاورد 
ارزشمند رســول، یکی دیگر از دستاوردهای بزرگ 

ساخته شده به دست جوانان برومند کشور عزیزمان 
را به ســازمان رزم عملیاتی نیــروی پدافند هوائی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران اضافه کنیم.
وی به بیانــات گهربار فرماندهی معظم کل قوا 
در بحث راهیان پیشــرفت اشاره کرد و افزود: امروز 
میزبان جمعی از جوانان عزیز در بسیج دانشجویان، 
بســیج دانش آموزی، بســیج خواهران و کارکنان 

متخصص نیروی پدافند هوائی در میدان هستیم.
فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش با بیان اینکه 
شاهد ظلم و ستم دشمن جنایتکار در غزه هستیم، 
گفــت: ضمــن آرزوی پیروزی مقاومــت و نابودی 
همه دشــمنان اسلام، آن فرمان حکیمانه و مدبرانه 
فرماندهــی معظم کل قوا )مدظله العالی( را به خاطر 
می آوریم که فرمودند: »حیات یک ملت وابســته به 
تقویت مؤلفه های قدرت است، اگر قوی نباشیم به ما 
زور می گوینــد، تکیه بر روی عناصر اقتدار خود، راه 
مقابله با دشمن است«؛ بر همین اساس و با همین 
رهنمود فرماندهی معظم کل قــوا )مدظله العالی(، 
دانشمندان و متخصصان نیروی پدافند هوائی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران با تحلیل دقیق از صحنه 
رزم پدافند هوائــی و رویکردهای امروزی تهدیدات 

هوایی، بر افزایش قدرت پهپادی تمرکز نمودند.
وی بــا بیان اینکه قدرت پهپادی به عنوان یکی 
از ارکان تأثیرگذار در نبردهــای هوائی بوده و این 
اثرگذاری در ســطوح مختلــف تاکتیکی، عملیاتی 
و راهبردی قابل  تعریف اســت، تاکیــد کرد: پهپاد 
به عنوان یکی از ابزارهای قطعی و مؤثر در نبردهای 
آتی به منظور کوتاه نمودن زمان نبرد، سرعت عمل 
در غافلگیری و ایجاد فضای ابهام برای دشمن مطرح 

است.
امیر ســرتیپ صباحی فرد افزود: نیروی پدافند 
هوائی با هدف گذاری در افزایش و توسعه کاربردهای 
پهپاد در حوزه های مختلف مانند کشف و مراقبت، 
جمع آوری اطلاعات، شناســایی و تعقیب، رهگیری 
هواپایــه و رزم هوائی نســبت به حفــظ آمادگی 
دفاعی خود در حراست مقتدرانه از آسمان مقدس 

جمهوری اسلامی ایران اقدام می کند.
فرمانده نیــروی پدافند هوائــی ارتش با بیان 
اینکه دستاورد عملیاتی رسول مبتنی بر پهپاد کرار 
و موشــک مجید در یک اقدام مشترک بین نیروی 
پدافنــد هوائی ارتــش و وزارت دفاع تعریف شــد، 
تصریح کرد: متخصصان و دانشمندان هر دو بخش، 
عزم و ایمان را درهم آمیختند و در رزمایش بزرگ 
پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران، این طرح را 

با موفقیت مورد ارزیابی و بهره برداری قرار دادند.
وی افــزود: بر اســاس اوامر مؤکــد فرماندهی 
معظم کل قــوا )مدظله العالی( مبنی بر تولید انبوه 
ســامانه های جدید و همچنین دستور فرمانده کل 
ارتش بــر واگذاری و اســتفاده این ســامانه ها در 
یگان هــای عملیاتی و ســرپنجه های نیــرو، امروز 
مجموعه بزرگی از پهپادهای کرار مسلح به موشک 

مجید در قالب طرح رســول، به سازمان رزم نیروی 
پدافنــد هوائی ملحق و به یگان هــای عملیاتی که 
فرماند هانشان در میدان حاضر هستند، تحویل و به 

سمت مقاصد مورد نظر گسترش می یابند.
سرلشکر موسوی: دشمنان بایستی در راهبردها 

و راه کنش های نبردهای هوا به هوای خود
به خصوص در ابعاد هواپیماهای بدون سرنشین

 تجدیدنظر قطعی کنند
سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش در حاشیه 
این مراسم در جمع خبرنگاران اظهار داشت: خداوند 
متعال را شــاکریم که پــس از مدت ها کار، تلاش، 
طراحی و برنامه ریــزی امروز یک مرحله دیگری از 
ارتقای توان نیــروی پدافند هوائی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران را شاهدیم.
وی ادامــه داد: ما از مدت ها قبــل این نیاز را 
احساس می کردیم که بایستی پرنده ای داشته باشیم 
که همه چیز آن از درون توسط دانشمندان داخلی 
کشورمان ساخته شده باشد و با قیمتی بسیار ارزان 
بتواند ماموریت ها را انجام دهد؛ این کار به سرانجام 
رسید و اولین بار در رزمایش چندی پیش، آزمایش 

موفق عملیاتی خود را پشت سر گذاشت.
فرمانــده کل ارتــش تاکیــد کرد: دشــمنان 
بایســتی در راهبردها و راه کنش های نبردهای هوا 
به هوای خود را به خصــوص در ابعاد هواپیماهای 
نیروی  و  بدون سرنشــین تجدیدنظر قطعی کنند 
پدافند هوائی امروز در این عرصه دســت بالایی در 

نبردهای هوائی خواهد داشت.
امیر علیرضا صباحی فرد نیز در حاشیه مراسم 
الحاق ده ها فروند پهپاد کرار مسلح به موشک مجید 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: خداوند متعال را 
شاکریم که توانستیم برگ زرینی بر افتخارات نیروی 

پدافند هوائی ارتش اضافه کنیم.
فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش خاطرنشان 
کــرد: در رزمایش ارتش جمهوری اســلامی ایران 
بعد از تحقیقــات زیاد و کارهای علمی، دانشــی، 
شــبانه روزی به طور مشــترک بین نیروی پدافند 
هوائی ارتش و متخصصیــن وزارت دفاع، طی یک 
سال موفق شدیم برای اولین بار در کشور عزیزمان 
پروژه پهپاد مســلح با موشک مجید را انجام دهیم؛ 
ما دستور فرماندهی معظم کل قوا را داشتیم مبنی 
بر اینکه بایستی به تولید انبوه برسد و در توان رزم 

نیروی پدافند هوائی ارتش قرار گیرد.
وی گفت: ما در این مدت کوتاه فرمان فرمانده 
معظــم کل قــوا )مدظله العالی( را انجــام دادیم و 
مراســم الحاق تعــداد زیــادی از پرنده های بدون 

سرنشین مسلح به موشک مجید را برگزار کردیم.
امیر صباحی فرد درباره کشورهای صاحب این 
توانمندی گفت: این دستاورد برای اولین بار در ایران 
رونمایی شد و برای اولین بار در چرخه عملیاتی قرار 
می گیرد؛ در دنیا نیز چند کشور انگشت شمار دارای 

این توانمندی است.

با حضور سرلشکر موسوی انجام شد

 الحاق انبوه پهپادهای كرار به نیروی پدافند هوائی ارتش؛ هیچ پرنده مهاجمی در آسمان ایران امنیت ندارد


